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Történelmi léptékű 
agrártámogatás 2027-ig 
 
Az elmúlt évek gazdasági növekedése lehetővé tette, hogy a 
kormány 2027-ig 4265 milliárd forintos támogatást, az előző ciklus 
összegének háromszorosát fordítsa az agrárium támogatására – 
mondta az agrárminiszter a mandiner.hu-n csütörtökön megjelent 
interjúban. Ebben bejelentette azt is, hogy egymilliárd forintot 
különítettek el a Településfásítási programra.

Nagy István ismét történelmi léptékűnek nevezte a támogatást, és 
leszögezte, hogy a helyi gazdaságok erősödése megtartó erővel bír. 
"Megélhetést találnak az emberek, a fiatalok sosem tapasztalt 
lehetőségekhez jutnak" – mondta. "Meghatározó szerepet szánunk 
az agráriumnak a hazai gazdaság és Magyarország megújulásában. 
Érdemes azt is tudni, hogy a külkereskedelmi többletnek több mint 
a felét az agrár- és élelmiszeripar termeli ki" – emelte ki a miniszter. 
Nagy István megerősítette, hogy az összeg arányaiban is 
egyedülálló: 2021-től – a korábbi évek 17,5 százaléka helyett – 80 
százalékos nemzeti társfinanszírozást biztosít a kormány az uniós 
vidékfejlesztési források mellé. 
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Magyarország is 
aktív szerepet 
vállalt az 
élelmezésügyi és 
mezőgazdasági 
világfórumon 

Közös nyilatkozattal zárult a 
kilencven ország részvételével 
megrendezett 13. 
Élelmezésügyi és 
Mezőgazdasági Világfórum 
(GFFA), amelynek munkájában 
Magyarország is aktív szerepet 
vállalt. A Világfórum résztvevői 
közös nyilatkozatban 
hangsúlyozták a biodiverzitás 
megőrzésének kiemelt 
szerepét, a beporzók, a 
modern öntözési rendszerek 
jelentőségét, az 
erdőtelepítések 
klímaváltozásra gyakorolt 
pozitív hatását. A deklaráció 
megállapította, hogy az 
élelmiszergazdaság 
termelékenységének növelése 
kulcskérdés, amelyhez a 
digitalizáció és a legújabb 
technológiák alkalmazásának 
támogatása feltétlenül 
szükséges. Mindemellett jelzik, 
hogy a hulladékok 
csökkentése és az 
élelmiszerpazarlás mérséklése 
is olyan kihívás, melyre a Föld 
összes országának hatékony 
választ kell kidolgoznia.
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A forrást szavai szerint beruházásokra, infrastrukturális 
fejlesztésekre, technológiai korszerűsítésre fordítanák, és 
emellett jelentős mértékű uniós forrást, 3272 milliárd forintot 
területalapú támogatásként a földhasználóknak osztanak ki. 
Hangsúlyozta, hogy emellett továbbra is működni fog a 
Magyar Falu program, valamint a falusi csok kiterjesztése is 
zajlik. "Szintén a vidéki életminőség javulását fogja majd 
eredményezni, hogy elindíthatjuk a települési 
közintézmények fejlesztési programját is" – mondta. 
Hozzátette: "célunk, hogy megmutassuk a fiataloknak, hogy 
vidéken élni trendi. Mi a kormányzattal azon is dolgozunk, 
hogy ezt a megfelelő támogatások juttatásával 
bebizonyíthassuk az ifjúságnak. Szeretnénk elérni, hogy 
külföld helyett alternatíva lehessen számukra is a magyar 
vidék". Arról is beszélt Nagy István, hogy a koronavírus-
járvány megmutatta, az autóipar vagy a 
légiközlekedés megállhat, ám a mezőgazdaság soha. Ez újra 
felértékelődött, és szavai szerint az újrainduló gazdaság 
hajtóereje lehet.

Növekedés a pandémiában
Nagy István megemlítette azt is, hogy a magyar agrárium a 
pandémia idején kiemelkedő eredményeket ért el: a 
mezőgazdaság kibocsátásának folyó áron számolt növekedése 
2020-ban tovább folytatódott, értéke 2953 milliárd forint volt, 
4,1 százalékkal több, mint egy éve. Az EU-s átlag eközben 1,4 
százalékos csökkenés volt. A mezőgazdasági termelés 
jövedelmezősége is jelentősen növekedett tavaly, a nettó 
vállalkozói jövedelem 14,9 százalékkal emelkedett  amely a 
harmadik legjobb eredmény az unióban Litvánia és Írország 
után. Az agrárexport 2020. január-októberben 1,9 százalékkal 
meghaladta a 2019. évi azonos értéket, a külkereskedelmi 
többlet 3,0 százalékkal növekedett – sorolta.

A Településfásítási Programról a miniszter elmondta, hogy 
eddig 12 ezer fát ültettek, ezt meg fogják duplázni, a program 
folytatására egymilliárd forintot fordítanak. A Magyar Agrár- 
és Élettudományi Egyetem kapcsán elmondta, hogy rohamos 
léptékben változik az agrártudomány, és ehhez új, 
versenyképes tudásra van szükség. A kihívásokra tisztán 
agrárszempontú válasz nincs, az élettudomány elnevezés is az 
interdiszciplináris megközelítést sugallja: a biológia, az 
űrtechnológia, a robotika, a járműipar szerepe is meghatározó 
az agrárium sikerében – mondta.
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Útjára indult A Vidék 
Minősége védjegy 
kampány 

Az Alpokalja-Fertő táj 
Vidékfejlesztési Egyesület, a 
Bakonyi Helyi Márka és az Éltető 
Balaton-Felvidék 9 hónapos 
kampányában azt tűzte ki célul, 
hogy megismertesse az 
érdeklődőkkel és leendő 
vásárlókkal a térségek védjegyes 
termékeit és szolgáltatásait. 
A hazai kampány egy 
úgynevezett „Rural Quality” 
európai mozgalom részeként 
valósul meg. Ennek keretében a 
kontinens számos országa és 
térsége is azon dolgozik, hogy a 
helyi minőségi termékeket 
népszerűsítse, ezáltal a termelők 
és szolgáltatók gazdasági 
helyzetét, versenyképességét 
javítsa. Hazánkban kiemelt célja a 
Magyar Vidék Minősége 
Egyesületnek, hogy a kiváló 
minőségű termékeket és 
szolgáltatásokat előállító 
termelők, vállalkozások 
csatlakozzanak a térségi 
védjegyhez, így hozzásegíthessék 
őket ahhoz, hogy akár országos 
és nemzetközi piacokon is 
megjelenhessenek termékükkel. 
A védjegyhez csatlakozók 
számára szakmai fórumokat, 
rendezvényeket szerveznek. 
További információ a  
http://videkminosege.hu/hu 
weboldalon található.

http://videkminosege.hu/hu
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Jó gyakorlatok versenye 
Az Európai Vidékfejlesztési Hálózat (ENRD) által meghirdetett 
Rural Inspiration Awards (RIA) 2021 témája a „Vidéki jövőnk” egy 
jövőképet fogalmaz meg a vidéki területek esetében 2040-ig, és 
olyan jó példákat gyűjt, melyek fontos problémákra kínálnak 
megoldások, úgymint a demográfiai változások, az együttműködés 
hiánya, az alacsony jövedelemszint és a szolgáltatásokhoz való 
korlátozott hozzáférés. A Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat az 
alábbi négy projektet ajánlotta az ENRD figyelmébe.

Green Futures

Öntözéssel az aszály ellen Somodorban
Több mint negyedmilliárd forintból korszerű öntöző berendezést 
valósítottak meg Somodorban. A Pongrácz család pályázati 
segítséggel létrehozott beruházása révén 122 hektárnyi területen tud 
öntözni egy 4,5 hektáros öntöző tó, valamint két darab karos 
körforgós öntözőrendszer segítségével egy olyan területen, ahol 
közel 30 méteres szintkülönbség van a tábla két széle között.

Egyedi szennyvízkezelés Csikvándon
Csikvánd egy 500 fős település Győr-Moson-Sopron és Veszprém 
megye  határán,  ahol  az  1960-70-es  években  kiépített  szennyvíz 
szikkasztók  már  nem  feleltek  meg  a  hatályos  előírásoknak.  A 
Vidékfejlesztési  Program  egyedi  szennyvízkezelési  pályázatának 
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Hosszú távú jövőkép 
a vidéki térségek 
számára 

A Magyar Nemzeti Vidéki 
Hálózat aktívan részt vett az 
Európai Bizottság által 
kezdeményezett ’hosszú távú 
jövőkép a vidéki térségek 
számára’ című felmérésben. Az 
MNVH egy olyan 
műhelygyakorlat-sorozatot 
indította el, amely lehetőséget 
nyújtott a vidékén élőknek arra, 
hogy közösen feltérképezzék, 
megvitassák és 
megfogalmazzák 
elképzeléseiket, gondolataikat, 
valamint felvázolják a saját 
térségük jövőjét. A 
műhelygyakorlaton 
elhangzottakat az MNVH 
csapata eljuttatta az Európai 
Bizottsághoz, a vidéki lakosság 
így hozzá tud járulni a vidéki 
területek hosszú távú 
jövőképéről szóló európai 
bizottsági közleményének 
megfogalmazásához. 

NEMZETKÖZI HÍREK 
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köszönhetően  Csikvánd  belterületén  130  ingatlanon  128  db 
egyedi szennyvízkezelő kisberendezést építettek ki, melyek a 
háztartásokban,  közösségi  intézményekben  keletkező 
szennyvizet a határérték-előírásoknak megfelelő  minőségben 
kezeli-tisztítja. Kis mennyiségű szennyvíziszap marad vissza a 
tisztítás  során,  amely  szippantással  eltávolítható  és 
elszállítható,  vagy  megfelelő  összetételnél  komposztálásra 
felhasználható  (a  talaj  tápanyagpótláshoz).  A projektet 
felvették az ENRD jó gyakorlatai közé is. 

Resilient Futures

Szedlák Zoltán és Gulácsi Erika szalatnaki családi farmja
Szedlák  Zoltán  1996  óta  fogla lkozik  szar vasmarha 
tenyésztéssel  és  növénytermesztéssel  Szalatnakon.  Jelenleg 
mintegy 120 hektáron gazdálkodnak feleségével,  Erikával,  és 
foglalkoznak  állattenyésztéssel  (szürkemarha,  magyar  tarka). 
2009  óta  az  állattenyésztésben  áttértek  az  ökológiai 
gazdálkodásra,  valamint  az  őket  kiszolgáló  takarmány  is 
ökológiai  minősítésű.  Szedlák  Zoltán  ma  már  egyedi,  bio, 
fűszerolajban  és  szárazon  érlelt,  marhahúsból  előállított 
steakhúsokat,  sütni  való  és  darált  húsokat,  szalámikat  és 
kolbászokat  á l l í t  e lő .  A  marhacsontokat  füstö l ik , 
vákuumozzák, azokat kutyaeledelként forgalmazzák, továbbá 
a csomagolásokat Braille-írással látják el. A projektet felvették 
az ENRD jó gyakorlatai közé is.

Socially Inclusive Futures

MagosVölgy Ökológiai Gazdaság, Terény
Dezsény  Zoltán  és  felesége,  Judit  a  MagosVölgyben  azon 
dolgoznak,  hogy  környezeti-,  társadalmi  és  gazdasági 
szempontból egyaránt a fenntarthatóság elveit a gyakorlatban 
követő,  etikus  vállalkozói  alapon  szervezett  gazdaságot 
hoztak  létre.  Minden  zöldséget  termesztenek,  mely  a 
területen ezen az égövön termeszthető, de akad már a városi 
házi konyhákban is egyre gyakrabban felbukkanó zöldség is. 
Az immár száznál is több tagú közösséget olyanok alkotják, 
akiknek  nincs  módjuk  arra,  hogy  friss  zöldségeket 
termesszenek és  így  olyan  gazdaságból  jutnak ehhez  hozzá, 
amely garantáltan a fenntarthatóság elve alapján működik. 

A felhívásra  a  tagállamoktól  összesen  122  jó  gyakorlat 
érkezett  be,  melyek  közül  20  kerül  kiválasztásra,  és 
közülük fogják díjazni a legjobbakat.
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Nemzetközi 
konferencia-ajánló 

A Biomassza hasznosítása  
Az online konferencia az 
AgroBioHeat projekt része, amely 
a továbbfejlesztett és piacra kész 
agrobiomassza-fűtési 
megoldások tömeges 
telepítésére összpontosít. A 
megbeszélés nem csak a fűtésre, 
hanem az agrobiomassza és az 
élelmiszer-előállítás 
melléktermékeinek minden 
előnyös felhasználására 
összpontosít.  Regisztráció itt. 
Időpont: 2021. február 10-11. 

EU élelmiszerrendszerek és 
fenntartható fejlesztési célok 
Az EURACTIV konferenciája arra 
világít rá, hogy a fenntartható 
uniós élelmiszer-rendszer miért 
elengedhetetlen a fenntartható 
fejlesztési célok elérésében. 
Regisztrálni itt lehet.  
Időpont: 2021. február 16. 

+1 Nők a vidéki területek Európában 
A Grenoble Alpes Egyetem 
öthetes nyitott egyetemi képzése 
4 nyelven (francia, angol, spanyol, 
görög) mutatja be a nők 
befektetésének különböző 
formáit, hogy kollektíven 
építsenek és újítsanak. A 
regisztráció határideje 2021. 
március 15. 
Időpont: 2021. február 23 –  
április 5.

https://worldbioenergy.org/uploads/201222%2520WBA%2520Agrobioheat%2520Webinar.pdf
https://www.eventleaf.com/Attendee/Attendee/RegistrationForm?eId=p6AzCl%252BGvzkOJvaV9VhZoQ%253D%253D&sId=f8d59474-c66b-445b-ba51-4ec6d12faa0c
https://www.fun-mooc.fr/register?course_id=course-v1%253Agrenoblealpes%252B92016%252Bsession01&enrollment_action=enroll
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